



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

**RESULTADO DE LICITAÇÃO**

|                  |                            |                   |
|------------------|----------------------------|-------------------|
| Nº Processo      | Modalidade/Nº              | Data              |
| <b>0101/2017</b> | <b>PREGÃO Nº 0042/2017</b> | <b>16/10/2017</b> |

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, MATERIAIS DE ACONDICIONAMENTOS E EMBALAGENS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS ORGÃOS PUBLICOS MUNICIPAIS.

**DENISON PIRES MICHELS**

| ANEXO | LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM                              | UNIDADE | QUANT.    | MARCA     | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|------|----------------------------------------------------|---------|-----------|-----------|-------------|-------------|
| I     | 0001 | 03   | AGUA SANITÁRIA GALÃO C/5 LITROS                    | UN      | 825,000   | SDF       | 14,90       | 12.292,50   |
| I     | 0001 | 05   | ALCOOL EM GEL GALÃO 5 LITROS                       | UN      | 116,000   | SDF       | 36,50       | 4.234,00    |
| I     | 0001 | 06   | AMACIANTE DE ROUPA GALÃO C/5 LITROS                | UN      | 326,000   | SDF       | 16,80       | 5.476,80    |
| I     | 0001 | 07   | APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL                    | UN      | 680,000   | LOCATELLI | 2,50        | 1.700,00    |
| I     | 0001 | 08   | BACIA DE PLASTICO 20 LITROS                        | UN      | 2,000     | LOCATELLI | 9,80        | 19,60       |
| I     | 0001 | 09   | BALDE PLÁSTICO REFORÇADO DE 16 LITROS              | UN      | 58,000    | LOCATELLI | 12,75       | 739,50      |
| I     | 0001 | 10   | BORRACHA DE RODO 50 CM                             | UN      | 104,000   | LOCATELLI | 5,05        | 525,20      |
| I     | 0001 | 11   | BORRACHA DE RODO 60 CM                             | UN      | 62,000    | LOCATELLI | 3,20        | 198,40      |
| I     | 0001 | 12   | BORRACHA DE RODO DE 30 CM                          | UN      | 12,000    | LOCATELLI | 2,55        | 30,60       |
| I     | 0001 | 13   | BOTA DE BORRACHA Nº 34                             | UN      | 5,000     | VULCABRAS | 41,90       | 209,50      |
| I     | 0001 | 14   | BOTA DE BORRACHA Nº 36                             | UN      | 18,000    | VULCABRAS | 41,90       | 754,20      |
| I     | 0001 | 15   | BOTA DE BORRACHA Nº 37                             | UN      | 24,000    | VULCABRAS | 41,90       | 1.005,60    |
| I     | 0001 | 16   | BOTA DE BORRACHA Nº 38                             | UN      | 17,000    | VULCABRAS | 41,90       | 712,30      |
| I     | 0001 | 17   | BOTA DE BORRACHA Nº 40                             | UN      | 13,000    | VULCABRAS | 41,90       | 544,70      |
| I     | 0001 | 19   | CERA LIQUIDA INCOLOR GALÃO COM 5 LITROS            | UN      | 15,000    | SDF       | 29,70       | 445,50      |
| I     | 0001 | 26   | DETERGENTE GALÃO C/5 LITROS                        | UN      | 346,000   | SDF       | 15,00       | 5.190,00    |
| I     | 0001 | 27   | ESCOVA DE LAVAR ROUPA                              | UN      | 48,000    | LOCATELLI | 2,48        | 119,04      |
| I     | 0001 | 29   | ESPONJA DE AÇO PACOTE COM 8 UNIDADES               | UN      | 490,000   | LOCATELLI | 2,20        | 1.078,00    |
| I     | 0001 | 30   | ESPONJA DE BANHO                                   | UN      | 50,000    | LOCATELLI | 2,80        | 140,00      |
| I     | 0001 | 31   | ESPONJA P/ LAVAR LOUÇA                             | UN      | 858,000   | LOCATELLI | 1,05        | 900,90      |
| I     | 0001 | 35   | FRANELA PARA LIMPEZA EM GERAL                      | UN      | 355,000   | LOCATELLI | 3,25        | 1.153,75    |
| I     | 0001 | 36   | INTERCAPE CONCENTRADO 50 LITROS                    | UN      | 15,000    | SDF       | 155,00      | 2.325,00    |
| I     | 0001 | 42   | LIMPA VIDROS (GALÃO C/ 5 LITROS)                   | UN      | 87,000    | SDF       | 15,30       | 1.331,10    |
| I     | 0001 | 43   | LIXEIRA GRANDE C/ TAMPA E PEDAL                    | UN      | 12,000    | LOCATELLI | 61,00       | 732,00      |
| I     | 0001 | 44   | LIXEIRO PEQUENO                                    | UN      | 30,000    | LOCATELLI | 21,60       | 648,00      |
| I     | 0001 | 45   | LIXEIRO TELADO PARA BANHEIRO                       | UN      | 48,000    | LOCATELLI | 4,80        | 230,40      |
| I     | 0001 | 46   | LUVAS DE LIMPEZA TAMANHO G - PAR                   | UN      | 465,000   | LOCATELLI | 4,25        | 1.976,25    |
| I     | 0001 | 47   | LUVAS DE LIMPEZA TAMANHO M - PAR                   | UN      | 875,000   | LOCATELLI | 4,25        | 3.718,75    |
| I     | 0001 | 48   | LUVAS DE LIMPEZA TAMANHO P - PAR                   | UN      | 805,000   | LOCATELLI | 4,25        | 3.421,25    |
| I     | 0001 | 51   | PANO BRANCO SACO                                   | UN      | 85,000    | LOCATELLI | 5,90        | 501,50      |
| I     | 0001 | 52   | PANO DE CHÃO ATOALHADO                             | UN      | 281,000   | LOCATELLI | 7,30        | 2.051,30    |
| I     | 0001 | 53   | PAPEL HIGIENICO - BRANCO PACOTE C/ 4 UNIDADES - 30 | UN      | 2.485,000 | PALOMA    | 2,97        | 7.380,45    |
| I     | 0001 | 54   | PRENDEDOR DE ROUPAS                                | UN      | 42,000    | PARANA    | 1,30        | 54,60       |
| I     | 0001 | 56   | RODO COM ESPONJA                                   | UN      | 42,000    | LOCATELLI | 11,90       | 499,80      |
| I     | 0001 | 57   | RODO DE ALUMINIO - 50 CM                           | UN      | 26,000    | LOCATELLI | 23,90       | 621,40      |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

| ANEXO | LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM                                | UNIDADE | QUANT.    | MARCA     | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|------|------------------------------------------------------|---------|-----------|-----------|-------------|-------------|
| I     | 0001 | 58   | RODO DE ALUMINIO 60 CM                               | UN      | 35,000    | LOCATELLI | 26,50       | 927,50      |
| I     | 0001 | 59   | SABÃO EM BARRA PACOTE C/5 UNID.                      | UN      | 281,000   | PEQUI     | 7,40        | 2.079,40    |
| I     | 0001 | 60   | SABÃO EM PÓ CX 1 KG                                  | UN      | 642,000   | TIXAN YPE | 7,75        | 4.975,50    |
| I     | 0001 | 61   | SABONETE 90 GR                                       | UN      | 535,000   | FLOR YPE  | 1,70        | 909,50      |
| I     | 0001 | 62   | SABONETE INFANTIL 90 GR                              | UN      | 180,000   | BABY      | 1,50        | 270,00      |
| I     | 0001 | 64   | SACO DE LIXO 15 LITROS PACOTE C/ 10 UNID             | UN      | 1.165,000 | LOCATELLI | 1,85        | 2.155,25    |
| I     | 0001 | 65   | SACO DE LIXO 30 LITROS PACOTE C/ 10 UNID             | UN      | 930,000   | LOCATELLI | 1,85        | 1.720,50    |
| I     | 0001 | 66   | SACO DE LIXO 50 LITROS PACOTE C/ 10 UNID             | UN      | 610,000   | LOCATELLI | 3,75        | 2.287,50    |
| I     | 0001 | 67   | SACO DE LIXO CAPACIDADE 100 LITROS PCT C/ 5 UNIDADES | UN      | 610,000   | LOCATELLI | 3,80        | 2.318,00    |
| I     | 0001 | 68   | SACOLA PLÁSTICA (22X33CM) PCT C/100 UNID             | UN      | 150,000   | LOCATELLI | 3,95        | 592,50      |
| I     | 0001 | 69   | SACOLA PLÁSTICA (40X50) PACOTE C/ 100 UNID           | UN      | 50,000    | LOCATELLI | 5,70        | 285,00      |
| I     | 0001 | 70   | SHAMPOO CAR TAMBOR COM 50 LITROS                     | UN      | 15,000    | SDF       | 160,00      | 2.400,00    |
| I     | 0001 | 73   | SODA 99                                              | KG      | 16,000    | SDF       | 19,45       | 311,20      |
| I     | 0001 | 74   | SOLOPAN CONCENTRADO 50 LITROS                        | UN      | 15,000    | SDF       | 159,00      | 2.385,00    |
| I     | 0001 | 75   | SUPORTE PARA SABONETE LIQUIDO                        | UN      | 3,000     | LOCATELLI | 38,05       | 114,15      |
| I     | 0001 | 76   | TAMBOR PARA LIXO C/ TAMPÁ (100 LITROS)               | UN      | 4,000     | LOCATELLI | 74,00       | 296,00      |
| I     | 0001 | 77   | TAMBOR PARA LIXO COM TAMPÁ 50 LITROS                 | UN      | 2,000     | LOCATELLI | 42,00       | 84,00       |
| I     | 0001 | 79   | TOALHA DE ROSTO                                      | UN      | 66,000    | LOCATELLI | 8,40        | 554,40      |
| I     | 0001 | 81   | VASSOURA DE PALHA                                    | UN      | 124,000   | LOCATELLI | 17,90       | 2.219,60    |
| I     | 0001 | 82   | VASSOURA P/ VASO SANITARIO                           | UN      | 31,000    | LOCATELLI | 6,75        | 209,25      |
| I     | 0001 | 83   | VASSOURA PLASTICO                                    | UN      | 129,000   | LOCATELLI | 9,90        | 1.277,10    |

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 91.333,24**

**JESSE R. DE O. FRANCIOZI ME**

| ANEXO | LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM              | UNIDADE | QUANT.  | MARCA   | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|------|------------------------------------|---------|---------|---------|-------------|-------------|
| I     | 0001 | 18   | BRILHA ALUMINIO GALÃO C/5 LITROS   | UN      | 143,000 | GEREZIM | 14,50       | 2.073,50    |
| I     | 0001 | 23   | DESINFETANTE GALÃO C/5 LITROS      | UN      | 435,000 | GEREZIM | 16,40       | 7.134,00    |
| I     | 0001 | 25   | DESODORIZADOR - GALÃO 5 LITROS     | UN      | 409,000 | GEREZIM | 23,80       | 9.734,20    |
| I     | 0001 | 41   | LIMPA PEDRA GALÃO C/5 LITROS       | UN      | 382,000 | GEREZIM | 21,00       | 8.022,00    |
| I     | 0001 | 50   | MULTIUSO GALÃO C/5 LITROS          | UN      | 270,000 | GEREZIM | 17,70       | 4.779,00    |
| I     | 0001 | 63   | SABONETE LIQUIDO GALÃO C/ 5 LITROS | UN      | 174,000 | GEREZIM | 26,00       | 4.524,00    |

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 36.266,70**

**ROMILDA SALAI BOTTA - ME**

| ANEXO | LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM                    | UNIDADE | QUANT.  | MARCA       | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|------|------------------------------------------|---------|---------|-------------|-------------|-------------|
| I     | 0001 | 01   | ABSORVENTE COM ABAS - PACOTE C/ 08 UNID  | UN      | 5,000   | INTIMUS GEL | 2,25        | 11,25       |
| I     | 0001 | 02   | ACETONA FRASCO 100ML                     | UN      | 15,000  | ZULU        | 2,75        | 41,25       |
| I     | 0001 | 04   | ALCOOL 46,2% FRASCO C/ 1 LITRO           | L       | 318,000 | D ILHA      | 5,60        | 1.780,80    |
| I     | 0001 | 20   | CREME CONDICIONADOR PARA CABELO POTE 1KG | UN      | 50,000  | SKALA       | 7,15        | 357,50      |
| I     | 0001 | 21   | CREME DENTAL 90 GR                       | UN      | 70,000  | SORRISO     | 2,65        | 185,50      |
| I     | 0001 | 22   | CREME DENTAL INFANTIL COM NO MÍNIMO 50G  | UN      | 75,000  | TRA LA LA   | 3,20        | 240,00      |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

| ANEXO | LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM                                        | UNIDADE | QUANT. | MARCA     | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|------|--------------------------------------------------------------|---------|--------|-----------|-------------|-------------|
| I     | 0001 | 24   | DESODORANTE ANTI-TRANSPIRANTE ROLL-ON FRASCO C/              | UN      | 40,000 | REXONA    | 8,50        | 340,00      |
| I     | 0001 | 28   | ESCOVA DE LAVAR UNHA                                         | UN      | 10,000 | BETANIA   | 3,90        | 39,00       |
| I     | 0001 | 32   | FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAM G PACOTE COM 08 UNIDADES   | UN      | 50,000 | DESCARPAK | 18,00       | 900,00      |
| I     | 0001 | 33   | FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAM M PACOTE COM 08 UNIDADES   | UN      | 50,000 | DESCARPAK | 18,00       | 900,00      |
| I     | 0001 | 34   | FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO G - PCT COM NO MÍNIMO 48 UNIDADES | UN      | 59,000 | DESCARPAK | 18,00       | 1.062,00    |
| I     | 0001 | 37   | LAMPADA (30 WHTS)                                            | UN      | 35,000 | AVANTY    | 18,00       | 630,00      |
| I     | 0001 | 38   | LAMPADAS FLUORESCENTE 40 W                                   | UN      | 19,000 | AVANTY    | 14,85       | 282,15      |
| I     | 0001 | 39   | LENÇOL CASAL                                                 | UN      | 15,000 | TEKA      | 35,00       | 525,00      |
| I     | 0001 | 40   | LENÇOL DE SOLTEIRO                                           | UN      | 20,000 | TEKA      | 28,50       | 570,00      |
| I     | 0001 | 49   | MULTI-INSETICIDA AEROSOL FRASCO 300ML                        | UN      | 41,000 | SBP       | 10,85       | 444,85      |
| I     | 0001 | 55   | RATICIDA (VENENO GRANULADO PARA RATO) PCT C/ 25              | UN      | 10,000 | KOMBATE   | 1,50        | 15,00       |
| I     | 0001 | 71   | SHAMPOO P/ CABELO - INFANTIL FRASCO 400ML                    | UN      | 45,000 | PALMOLIVE | 12,65       | 569,25      |
| I     | 0001 | 72   | SHAMPOO P/ CABELO FRASCO C/ 400ML                            | UN      | 48,000 | SEDA      | 10,05       | 482,40      |
| I     | 0001 | 78   | TOALHA DE BANHO GRANDE                                       | UN      | 20,000 | TEKA      | 15,00       | 300,00      |
| I     | 0001 | 80   | TOUCA DESCARTÁVEL PCT C/ 100 UNID                            | UN      | 6,000  | TALGE     | 35,91       | 215,46      |
| I     | 0001 | 84   | VENENO LIQUIDO PARA BARATA FRASCO C/ 30ML                    | UN      | 8,000  | K-OTRINE  | 11,90       | 95,20       |

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 9.986,61**